
  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  182 / 546  Del  09-10-20

______________________________________________________

Oggetto: CONCESSIONE ALLA SIGNORA NICOLE IMMINK DI UN LOCA=
LE  PRESSO  LA STRUTTURA DENOMINATA COEVEMA PER LO
SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITA'  SOCIALI PER IL PERIODO
DAL 05/10/2020 AL 28/06/2021.

Tossicia, lì  09-10-2020:  Il Responsabile del servizio
                     CICCONI ANNA

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  02-11-2020: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 182 del 09-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE AREA TECNICA - SERV.
TEC-MANUTENTIVO



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

PREMESSO CHE con Delibera di Consiglio comunale n.9 del 15/03/2016 è stato
approvato  il “Regolamento per la disciplina della concessione in uso dei locali e delle
atre strutture fisse di proprietà comunale a gruppi, enti associazioni e privati.”

CHE tale regolamento:
all’art. 2 dispone che possono richiedere l’uso dei locali anche “soggetti privati
per lo svolgimento di ……. corsi didattici …”
all’art.2 bis dispone che sono  ricorrenti e/o periodiche quelle concessioni che
consentono di utilizzare i locali per più volte settimanalmente (per non più di tre
giorni) per un periodo determinato non superiore ad un anno;
Che l’art.7 comma 4) dispone che nel caso di concessione ricorrente  di cui
all’art. 2 bis comma 3 le tariffe sono ridotte dell’80% per un periodo di
concessione oltre sei mesi e fino ad un anno;
che all’art.4 comma 1 dispone che la competenza della concessione spetta alla
Giunta Comunale per i casi non previsti da presente regolamento;

VISTA la nota  del 02/10/2020 acquisita in data 06/10/2020 al  prot.n. 3284 con la
quale la Signora Nicole Immink,  nata in (omissis) il (omissis) e residente a (omissis) in
(omissis), chiede di avere la concessione della COEVEMA per il periodo che va dal
05/10/2020 al 28/06/2021per una volta la settimana al fine di svolgere un corso di
Inglese non a scopo di lucro;

CONSIDERATO che il corso della  Signora Immink:
è aperto a tutti i cittadini;1.
si tiene nelle ore serali (dalle ore 18,00 alle ore 22,00) in modo da poter essere2.
usufruito  anche dai cittadini  lavoratori;
non è a scopo di lucro;3.
è un’attività ad alta valenza sociale con una ricaduta positiva sulla cittadinanza;4.

VISTA   la Delibera di G.C. n. del …con la quale  si è concesso alla signora Immink
Nicole l’uso dei locali dalla Coevema per il periodo dal 05/10/2020 al 28/06/2021 ad un
canone agevolato di €.120,00;

VISTA  la ricevuta del versamento su conto c.p. n. 10741643 del 08/10/2020 vcyl 0036
di €.120,00;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante le “Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii., recante il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 recante disposizioni in materia di
“Tracciabilità dei flussi finanziari;”

VISTA la Legge 27 dicembre 2019 n. 160, recante le “Disposizioni per la formazione

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 182 del 09-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2020)”;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti e delle concessioni”, ed in particolare
gli artt. 35 e 36;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 06 del 30/06/2020;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

DI RITENERE Le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

DI CONCEDERE   in uso  alla Signora Immink i locali della COEVEMA per il2)
periodo dal 05/10/2020 al 28/06/2021, ad un canone agevolato di €.120,00;

DI  DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario al fine di3)
provvedere all’accertamento della somma di €.120,00 al cap.382/1 in entrata
del bilancio comunale;

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 182 del 09-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
12-07-2021

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

     “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal _______________

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 182 del 09-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


